
ПРОТОКОЛ № 6 

проведення Дня депутата з теми: 

«Архітектурно-художня концепція зовнішнього вигляду вулиць і територій 

міста (зовнішня реклама, фасади малих архітектурних форм та вивісок» 

 

02 листопада 2022 року   кімната № 305, приміщення міської ради 

 

Учасники Дня депутата: 

Колюка О.С. секретар міської ради, головуючий, 
 

Депутати міської ради  18 осіб, 
 

Мосін О.В.  заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, 
 

Мартинова І.В.  т.в.о. начальника управління містобудування та 

архітектури - головного архітектора міста. 

 

Порядок денний: 

Архітектурно-художня концепція зовнішнього вигляду вулиць і територій 
міста (зовнішня реклама, фасади малих архітектурних форм та вивісок» 
 

Доповідач: 

 Мартинова І.В., т.в.о. начальника управління містобудування та 
архітектури - головного архітектора міста Кропивницької  міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: 

Колюку О.С., який інформував, що від постійної комісії міської ради з 
питань екології, земельних відносин та комунальної власності надійшла 

пропозиція розглянути на Дні депутата питання архітектурно-художньої 

концепції зовнішнього вигляду вулиць та територій нашого міста, а саме: 
зовнішньої реклами, фасади малих архітектурних форм, рекламних вивісок. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 1. Мартинова І.В., яка представила рекомендації щодо зовнішнього 
вигляду вулиць і території міста (зовнішня реклама, фасади малих архітектурних 

форм та вивісок).  

Інформація супроводжувалась показом слайдів, а саме: графічні матеріали, 
які розроблені для врегулювання правових відносин у сфері розміщення вивісок, 

встановлення процедури розміщення вивісок, збереження автентичності 

історичного середовища та туристичної привабливості міста; вимоги до місць 

розміщення вивісок; розміщення вивісок, яке не допускається; вимоги до 
розмірів вивісок; види, матеріали, стилістика вивісок; вимоги до освітлення 

вивісок. 

Також висвітлила питання щодо фасадів малих архітектурних форм.  

Інформація супроводжувалась показом слайдів, а саме: вимоги до місць 
розташування тимчасових споруд; запропоновані архітипи тимчасових споруд. 
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 2. Мосін О.В., який доповнив інформацію щодо розміщення малих 

архітектурних форм та рекламного середовища і зовнішнього вигляду міста. 

Відповів на запитання депутатів. 
 

 В обговоренні питання взяли участь депутати Колюка О.С.,  

Хачатрян Т.С., Яремчук В.С., Бєжан М.М., Шамардіна К.О., Колтунова К.С. 
Ковальова-Алокілі О.А.  

 

 

ВИРІШИЛИ:  взяти до відома інформацію керівників виконавчих органів 
міської ради Мосіна О.В., Мартинової І.В.  та  доручити: 

 

       МАРТИНОВІЙ І.В., 

       СМАГЛЮК М.О. 
 

       МОСІНУ О.В. - контроль 

 

1. Розробити проєкт Порядку розміщення та зовнішнього вигляду вивісок 

на фасадах будівель та споруд в м. Кропивницькому  і  внести відповідні зміни 

до Правил благоустрою території міста Кропивницького.  Розроблений  проєкт 

попередньо розглянути на засіданнях профільних постійних комісій міської ради 
та винести на затвердження виконавчого комітету міської ради. 

 

Термін виконання - до 12 грудня 2022 року 

 

 

       МАРТИНОВІЙ І.В. 
 

       МОСІНУ О.В. - контроль 

 

2. Опрацювати питання правомірності розміщення зовнішньої реклами 
(«Благотворче суспільство»,  «Аллатра»). 

 

Термін виконання - до 14 листопада 2022 року 

 
 

 

       МАРТИНОВІЙ І.В. 
 

       МОСІНУ О.В. - контроль 

 

3. Надати інформацію щодо розроблення архітектурних типів (архітипів)  
тимчасових споруд для впровадження підприємницької діяльності на території 

м. Кропивницького. 

 

Термін виконання - до 14 листопада 2022 року 
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       МАРТИНОВІЙ І.В. 
 

       МОСІНУ О.В. - контроль 

 

4. Переглянути (в частині оновлення) склад комісії з координації заходів 

щодо впорядкування розміщення зовнішньої реклами на території  
м. Кропивницького. 

 

Термін виконання - до 15 грудня 2022 року 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради    Олександр МОСІН 

 

 

Протокол вела 

Начальник управління апарату 

Кропивницької міської ради     Людмила МАСЛО 
 


